
95080                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2025, n. 1689
Restituzione fondi accreditati e non utilizzati Programma HORIZON 2020. CUP B95F19003480005 Progetto 
Gatekeeper (G.A. n.857223). Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e Variazione 
al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per un 
importo pari a € 74.999,27.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura SEZIONE RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale, di concerto con 
l’Assessore con delega al Bilancio, per la parte relativa all’applicazione della quota vincolata del risultato di 
amministrazione;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione

DELIBERA

 1.	 di autorizzare l’applicazione della quota vincolata del risultato di Amministrazione, ai sensi dell’art. 
42 comma 8 e seguenti del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per l’importo complessivo di € 74.999,27, 
derivante dall’economie vincolate formatesi sui capitoli di spesa collegati al capitolo di entrata E2134008 
a seguito delle somme incassate e non impegnate negli esercizi precedenti;

 2.	 di procedere alla istituzione di n. 1 (uno) Capitoli di Spesa, come specificatamente riportato nella sezione 
copertura finanziaria;

 3.	 di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2025 e pluriennale 
2025-2027, approvato con l.r. 43/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027, approvati con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del d. lgs. 



                                                                                                                                95081Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

n. 118/2011 e ss.mm.ii., secondo quanto riportato nella sezione “Copertura finanziaria” del documento 
istruttorio, per € 74.999,27, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

 4.	 di destinare le risorse oggetto di variazione di bilancio per € 74.999,27 per la restituzione da attuarsi in 
favore del Leader Partner di progetto Medtronic Iberica S.A. delle risorse residue accreditate a titolo di 
finanziamento del Progetto;

 5.	 di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 6.	 di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.
ii.;

 7.	 di autorizzare la dirigente della Sezione Ricerca e Relazioni internazionali l’adozione di tutti gli 
adempimenti conseguenti alla presente deliberazione;

 8.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
sezione prima, ai sensi della normativa vigente;

 9.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente”, 
sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” - “Provvedimenti della Giunta 
Regionale” a cura della struttura proponente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



95082                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

OGGETTO: Restituzione fondi accreditati e non utilizzati Programma HORIZON 2020. CUP 
B95F19003480005 Progetto Gatekeeper (G.A. n. 857223). Applicazione quota vincolata del 
risultato di amministrazione e Variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-
2027, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per un importo pari a € 74.999,27.  

Visti: 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15/09/2021 recante l'approvazione della 

Strategia regionale per la parità di genere, denominata "Agenda di Genere"; 
- la D.G.R. del 26 settembre 2024, n. 1295 recante "Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase. 

Dato atto: 
- che la presente delibera non è stata sottoposta a valutazione di impatto di genere poiché 

è inerente ad attività non censite ai sensi della DGR n. 1295/2024. 

Premesso che: 
- nell’ambito del Programma Europeo Horizon 2020, Sezione Health, Demographic Change 

and Wellbeing, call “Trusted Digital Solutions and Cybersecurity in Health and Care” 
(H2020- SC1-FADTS 2018-2020), in data 26/07/2018 veniva aperto il topic “Smart and 
Healthy Living at Home” (DTTDS- 01- 2019) destinato alla presentazione di azioni 
innovative (IA- lnnovation Action) nell’ambito della salute e del sociale; 

- al predetto topic partecipava il Progetto denominato ““Smart Living Homes - Whole 
lnterventions Demonstrator for People at Health and Social Risks - GATEKEEPER”, 
promosso da 43 partner, tra i quali anche la Regione Puglia; 

- il progetto Gatekeeper si sviluppa sulla sperimentazione di otto casi d’uso dislocati sul 
territorio europeo e tre dislocati nel continente asiatico In particolare, la sperimentazione 
del pilota italiano è implementata sul territorio pugliese e prevede l’approvvigionamento 
di dispositivi medici di supporto al fine di sperimentare su larga scala alcuni processi nel 
dominio sanitario quali la telemedicina ed il controllo da remoto del paziente, la 
definizione di algoritmi di predizione e prevenzione di eventi avversi nei pazienti multi-
morbidi, la diffusione di un bilanciato e corretto stile di vita per prevenire l’insorgere di 
patologie derivanti dall’avanzamento dell’età;  

- la piattaforma GATEKEEPER mette insieme 43 partner in un ecosistema tecnologico 
aperto e partecipato, per condividere idee, applicazioni, esigenze degli utenti e percorsi 
che possano assicurare una vita indipendente e in salute per la popolazione over 55 in 
Europa;  

- Gatekeeper è uno dei progetti di punta del Programma europeo Horizon 2020 ed è 
finalizzato alla ricerca e sperimentazione di soluzioni innovative per l’invecchiamento 
attivo e in salute con l’obiettivo di creare un legame tra le azioni del Sistema Sanitario e i 
reali bisogni dei cittadini, attraverso un’innovazione che supporti i professionisti del 
mondo sanitario e le persone verso l’obiettivo di una migliore e rapida diagnosi, l’accesso 



                                                                                                                                95083Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

  

ai trattamenti e la gestione della patologia lungo il continuum che dalla prevenzione arriva 
alla cura: grazie a Gatekeeper, Pubbliche Amministrazioni operanti nel settore sanitario 
collaborano insieme a grandi multinazionali del mondo dell’informatica, Enti di Ricerca e 
imprese innovative, per trovare soluzioni tecnologiche che predicano il rischio 
dell’insorgenza delle patologie dell’età adulta e migliorino la qualità della vita dei cittadini. 

Premesso altresì che: 
- il Leader di Progetto, Medtronic Iberica SA, ad oggi ha versato l'importo di € 182.156,25 

con causale “Gatekeeper Prefinancial Payment”, incassato dalla Sezione Bilancio e 
Ragioneria con rev. n. 87244/19 sul capitolo E2142100 “ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI 
N.A.C. DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI GESTIONE ORDINARIA C.S.1110160”, ed un 
secondo versamento di € 61.322,92 con causale “PROGETTO Gatekeeper”, incassato dalla 
Sezione Bilancio e Ragioneria con rev. n. 113070/20 sul capitolo E2142100 “ALTRI 
TRASFERIMENTI CORRENTI N.A.C. DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI GESTIONE 
ORDINARIA C.S.1110160”; 

- il progetto, della durata di n. 51 mesi a decorrere dal 1 Ottobre 2019 come previsto nel 
Grant Agreement 857223 (Amendement Reference No AMD-857223-48), si è concluso il 
31 dicembre 2023; 

- come attestato dal Report Finale di Progetto (Final Review Report) del 22/08/2024 le 
attività sono state seguite, gli obiettivi di progetto raggiunti ed il budget a disposizione 
utilizzato; 

- dalle verifiche e di consuntivazione del dato finale è emerso un disallineamento tra il 
valore consuntivato e quello preventivato, emergendo quindi la presenza di somme 
residue non spese. 

Rilevato che: 
- con comunicazione del 07/07/2025 il Leader Partner ha formalmente richiesto il rimborso 

delle somme residue non spese e già anticipate; 
- è necessario provvedere alla restituzione dei contributi non utilizzati connessi al 

Programma HORIZON 2020. CUP B95F19003480005 Progetto Gatekeeper (G.A. n. 
857223), mediante il trasferimento alla Leader di Progetto, Medtronic Iberica SA, delle 
somme richieste; 

- negli esercizi precedenti, in base alle rendicontazioni effettuate, sono state incassate 
somme relative al progetto che, non essendo state impegnate in spesa, risultano nelle 
quote vincolate del risultato di amministrazione al 31/12/2024; 

- per l’utilizzo nell’anno 2025 di tali somme incassate e non impegnate nelle annualità 
precedenti è necessario procedere all’applicazione della quota vincolata del risultato di 
amministrazione; 

- al fine della restituzione parziale dei contributi connessi al Programma HORIZON 2020, si 
rende necessario provvedere alla variazione di Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 
2025 – 2027, previa istituzione di un nuovo capitolo di spesa, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii.. 



95084                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

  

Garanzie di riservatezza 
“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 
10 del succitato Regolamento UE”.  

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 
Il presente provvedimento comporta l’applicazione della quota vincolata del risultato di 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
per l’importo complessivo di € 74.999,27, derivante dall’economie vincolate formatesi sui 
capitoli di spesa collegati al capitolo di entrata E2134008 a seguito delle somme incassate e 
non impegnate negli esercizi precedenti. 

L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio 
regionale di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, previa istituzione di un 
nuovo capitolo in parte spesa, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
come di seguito indicato: 

BILANCIO VINCOLATO 
Centro di Responsabilità Amministrativa:  
 12 Dipartimento Sviluppo Economico 
 04 Sezione Ricerca Innovazione Capacità Istituzionale 

1. ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI SPESA 

Parte Spesa 
Spesa Ricorrente – Codice UE: 3  
Missione: 19 - Relazioni internazionali - Programma: 02 - Cooperazione territoriale 

CAPITOLO PIANO DEI CONTI 
FINANZIARIO 

C.N.I. (1) 
U_______ 

SPESE PER RIMBORSO CONTRIBUTI CONNESSI AL PROGRAMMA 
HORIZON 2020. - PROGETTO GATEKEEPER  U.1.09.99.07.000 

2. APPLICAZIONE QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 

C.R.A. CAPITOLO 
MISSIONE 

PROGRAMMA 
TITOLO 

PIANO DEI CONTI 
FINANZIARIO 

VARIAZIONE E.F. 2025 

COMPETENZA CASSA 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + 74.999,27 €  0,00 €  



                                                                                                                                95085Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

  

10.04 U1110020 FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE A 
DEFICIENZE DI CASSA 20.1.1 U.1.10.01.01.000 0,00 €  - 74.999,27€ 

14.02 C.N.I. (1) 
U_______ 

SPESE PER RIMBORSO CONTRIBUTI 
CONNESSI AL PROGRAMMA HORIZON 

2020. - PROGETTO GATEKEEPER  
19.2.1 U.1.09.99.07.000 +74.999,27 € +74.999,27€ 

La copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.. 

Ad adottare i conseguenti atti derivanti dalla presente deliberazione provvederà la Dirigente 
della Sezione Ricerca e Relazioni internazionali del Dipartimento Sviluppo Economico. 

Tutto ciò premesso, al fine di restituire i contributi residui connessi al PROGRAMMA HORIZON 
2020 in favore del Leader Partner di progetto Medtronic Iberica S.A. delle risorse residue 
accreditate a titolo di finanziamento del Progetto, ai sensi dell'art. 4, co. 4, lett. k della L.R. 
7/1997 e dell’art. 44 co. 4 lett. a) della L.R. n. 7/2004, si propone alla Giunta regionale: 
1) di autorizzare l’applicazione della quota vincolata del risultato di Amministrazione, ai sensi 

dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per l’importo 
complessivo di € 74.999,27, derivante dall’economie vincolate formatesi sui capitoli di 
spesa collegati al capitolo di entrata E2134008 a seguito delle somme incassate e non 
impegnate negli esercizi precedenti; 

2) di procedere alla istituzione di n. 1 (uno) Capitoli di Spesa, come specificatamente 
riportato nella sezione copertura finanziaria; 

3) di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2025 e 
pluriennale 2025-2027, approvato con l.r. 43/2024, al Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvati con D.G.R. n. 
26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del d. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
secondo quanto riportato nella sezione “Copertura finanziaria” del documento istruttorio, 
per € 74.999,27, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

4) di destinare le risorse oggetto di variazione di bilancio per € 74.999,27 per la restituzione 
da attuarsi in favore del Leader Partner di progetto Medtronic Iberica S.A. delle risorse 
residue accreditate a titolo di finanziamento del Progetto; 

5) di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e 
Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente 
deliberazione; 

6) di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

7) di autorizzare la dirigente della Sezione Ricerca e Relazioni internazionali l’adozione di tutti 
gli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione;  

8) di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della 



95086                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

  

Regione Puglia, sezione prima, ai sensi della normativa vigente; 
9) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi 
indirizzo politico” - “Provvedimenti della Giunta Regionale” a cura della struttura 
proponente. 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: (Rocco Labellarte)    

LA DIRIGENTE della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali: (Silvia Visciano)  

LA DIRETTORA del Dipartimento Sviluppo Economico ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto 
del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA le 
osservazioni alla presente proposta di DGR.  

LA DIRETTORA del Dipartimento “Sviluppo Economico”: (Gianna Elisa Berlingerio)   

Il Presidente della Giunta Regionale Dott. Michele EMILIANO, di concerto con l’Assessore con 
delega al Bilancio, per la parte relativa all’applicazione della quota vincolata del risultato di 
amministrazione, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale, 

propone 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

Il presidente della Giunta Regionale, Michele Emiliano 

L’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, Fabiano Amati 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 
28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 

Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato 

ROCCO LABELLARTE
31.10.2025 08:48:07
GMT+01:00

Visciano
Silvia
31.10.2025
10:49:34
UTC

Gianna Elisa
Berlingerio
31.10.2025
11:49:25
GMT+01:00

FABIANO AMATI
04.11.2025 12:48:35
GMT+02:00

Michele
Emiliano
04.11.2025
14:34:24
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 05/11/2025 17:54

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                95087Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                    

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

19
RE

LA
ZI

O
N

I I
N

TE
RN

AZ
IO

N
AL

I

Pr
og

ra
m

m
a

2
CO

O
PE

RA
ZI

O
NE

 T
ER

RI
TO

RI
AL

E
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
74

.9
99

,2
7

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
74

.9
99

,2
7

2
CO

O
PE

RA
ZI

O
NE

 T
ER

RI
TO

RI
AL

E
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
74

.9
99

,2
7

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
74

.9
99

,2
7

19
RE

LA
ZI

O
N

I I
N

TE
RN

AZ
IO

N
AL

I
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
74

.9
99

,2
7

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
74

.9
99

,2
7

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

Pr
og

ra
m

m
a

1
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

74
.9

99
,2

7

1
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

74
.9

99
,2

7

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
74

.9
99

,2
7

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

74
.9

99
,2

7
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

74
.9

99
,2

7
74

.9
99

,2
7

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

74
.9

99
,2

7
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

74
.9

99
,2

7
74

.9
99

,2
7

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

74
.9

99
,2

7

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

74
.9

99
,2

7
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

74
.9

99
,2

7
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 S
er

vi
zio

 F
in

an
zia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

US
CI

TA
 

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.

Ri
f. 

Pr
op

os
ta

 d
i d

el
ib

er
a 

de
l R

II/
DE

L/
20

25
/0

00
18

SP
ES

E

M
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
OL

O
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5 
(*

)

VA
RI

AZ
IO

NI

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E 
 A

LL
A 

DE
LI

BE
RA

 IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
5 

(*
)

M
IS

SI
ON

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

NT
E

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E 
 A

LL
A 

DE
LI

BE
RA

 IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
5*

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 c
or

re
nt

i
Fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o 
pe

r s
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

U
til

iz
zo

 A
va

nz
o 

d'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5 
(*

)

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

EN
TR

AT
A 

 

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O

M
IS

SI
ON

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

EN
TR

AT
E

VA
RI

AZ
IO

NI

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

V
is

c
ia

n
o

S
il
v
ia

2
8

.1
0

.2
0

2
5

1
2

:2
0

:2
2

U
T

C



95088                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

RII DEL 2025 18 05.11.2025

RESTITUZIONE FONDI ACCREDITATI E NON UTILIZZATI PROGRAMMA HORIZON 2020. CUP B95F19003480005
PROGETTO GATEKEEPER (G.A. N.857223). APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI

AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI DEL
D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II., PER UN IMPORTO PARI A € 74.999,27.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 05/11/2025 17:53

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


